OSPEDALE

Invited Faculty:
Stefano Alibert;, Milano
Paolo Carrer, Milano
Marco Contoli, Ferrara
Giuseppe De Filippis, Milano
Bemardo Dell'Osso, Milano
Massimo Galli, Milono
Sonia Ippolito, Milano
Dejan Radovanovic, Milano
Roberto Rech, Milano
Givliano Rizzardini, Milano
Pierachille Santus, Milano

Segreteria Organizzativa:
Academy S..

Via Aosta 4 /A

20155 Milano

Tel. +39 02.87063370

Fax +39 02.92853286
info@academy-congress.it
www.academy-congress.it

ACADEMY

eeeeeeeee ting communications

\Ale = O C O IRERE

S

NZA

L. SACCO

09.00-09.25
09.25-09.50
09.50-10.15
10.15-10.35

10.35-10.55
10.55-11.15
11.15-11.35
11.35-11.55

11.55-12.15
12.15-12.35

12.35-12.55

= POLO UNIVERSITARIO

PROGRAMMA SCIENTIFICO

R A VL | N5

FAD

CORONAVIRUS COVID-19:
LA STORIA

23 APRILE 2020

RESPONSABILE SCIENTIFICO: PIERACHILLE SANTUS, MILANO

Cos'& il COVID-19? Le caratteristiche virologiche, come, da dove

e in che modo si sta sviluppando la pandemia

Massimo Galli, Milano

Le vie di diffusione del virus, le norme igienico-sanitarie da

rispettare e |'utilizzo del tampone: miti e realtd

Giuliano Rizzardini, Milano

I segni e i sintomi dlinici delle infezioni da COVID-19 in fase

precoce: cosa comunicare all'ufenza
Pierachille Santus, Milano

Identificare la Polmonite inferstiziale: R torace, ecografia

toracica, Tac forace
Sonia Ippolito, Milano

(OVID-19: insufficienza respiratoria; cosa deve sapere il clinico

Dejan Radovanovic, Milano

(OVID-19: utilizzo dell'Ossigeno e della cPAP

Stefano Aliberti, Milano

(OVID-19: terapia intensiva
Roberto Rech, Milano

(OVID-19: la gestione clinica generale, a che punto siamo?

Marco Contoli, Ferrara

Modelli organizzativi per la dimissione domiciliare protetta dei

pazienti con infezione da COVID-19
Giuseppe De Filippis, Milano

La tutela dei lavoratori e i percorsi di gestione dei lavoratori con

infezione da COVID-19
Paolo Carrer, Milano

Il supporto psicologico ai pazienti affetti da infezione da

Berna;do Dell'Osso, Milano



