

VIDEOCONFERENZA IN STREAMING E FAD

CORONAVIRUS COVID-19: LA STORIA

23 APRILE 2020

RESPONSABILE SCIENTIFICO: PIERACHILLE SANTUS, MILANO

OSPEDALE	L. SACCO	- POLO UNIVERSITARIO
Invited Faculty:	PROGI	RAMMA SCIENTIFICO
Stefano Aliberti, Milano Paolo Carrer, Milano Marco Contoli, Ferrara Giuseppe De Filippis, Milano Bernardo Dell'Osso, Milano Massimo Galli, Milano Sonia Ippolito, Milano Dejan Radovanovic, Milano Roberto Rech, Milano Giuliano Rizzardini, Milano Pierachille Santus, Milano Pierachille Santus, Milano Tel. +39 02.87063370 Fax +39 02.92853286 info@academy-congressi.it www.academy-congressi.it	09.00-09.25	Cos'è il COVID-19? Le caratteristiche virologiche, come, da dove e in che modo si sta sviluppando la pandemia Massimo Galli, Milano
	09.25-09.50	Le vie di diffusione del virus, le norme igienico-sanitarie da rispettare e l'utilizzo del tampone: miti e realtà Giuliano Rizzardini, Milano
	09.50-10.15	l segni e i sintomi clinici delle infezioni da COVID-19 in fase precoce: cosa comunicare all'utenza Pierachille Santus, Milano
	10.15-10.35	Identificare la Polmonite interstiziale: Rx torace, ecografia toracica, Tac torace Sonia Ippolito, Milano
	10.35-10.55	COVID-19: insufficienza respiratoria; cosa deve sapere il clinico Dejan Radovanovic, Milano
	10.55-11.15	COVID-19: utilizzo dell'Ossigeno e della cPAP Stefano Aliberti, Milano
	11.15-11.35	COVID-19: terapia intensiva Roberto Rech, Milano
	11.35-11.55	COVID-19: la gestione clinica generale, a che punto siamo? Marco Contoli, Ferrara
	11.55-12.15	Modelli organizzativi per la dimissione domiciliare protetta dei pazienti con infezione da COVID-19 Giuseppe De Filippis, Milano
	12.15-12.35	La tutela dei lavoratori e i percorsi di gestione dei lavoratori con infezione da COVID-19 Paolo Carrer, Milano
	12.35-12.55	Il supporto psicologico ai pazienti affetti da infezione da COVID-19

Bernardo Dell'Osso, Milano

ACADEMY